
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

15.12.2021         № 567 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 08.12.2021 № 544 «Об утверждении Положения 
об организации предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях Сосновского 

муниципального района Нижегородской области» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 08.12.2021 № 544 «Об утверждении Положения об 
организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
организациях Сосновского муниципального района Нижегородской области» (далее 
– постановление) следующие изменения: 

1.Пункт 2.2 Положения об организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях Сосновского муниципального района Нижегородской 
области, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции: 

«2.2.Дошкольное образование может быть получено в МОО, а также вне МОО 
– в форме семейного образования. 

Родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся, 
обеспечивающие получение детьми дошкольного образования в форме семейного 
образования, имеют право на получение методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи без взимания платы, В том числе в 
МОО, если в них созданы соответствующие консультационные центры.». 

2.Приложения 1 и 2 к Положению об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях Сосновского муниципального 
района Нижегородской области, утвержденному постановлением, изложить в новой 
редакции, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению 
соответственно. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 



Приложение 1  
к постановлению Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской 
области 

от 15.12.2021 № 567 
 

«Приложение 1 
к Положению об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 

организациях Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 

 
Перечень муниципальных образовательных организаций Сосновского 

муниципального района Нижегородской области, осуществляющих деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования 

 

№ п/п Полное наименование ДОО в соответствии с 
уставом 

Адреса мест осуществления 
образовательной деятельности 

1 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Зёрнышко» 

606191 Нижегородская область, Сосновский 
район, д.Макасово, ул. Гагарина, д.16 – б 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Колокольчик»  

606170, Нижегородская область, Сосновский 
район, р.п.Сосновское, ул. Октябрьская, д.12 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Рябинушка» 

606170, Нижегородская область, Сосновский 
район, р.п.Сосновское, ул.Красноармейская, 
д. 79 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Тополёк» 

606170, Нижегородская область, Сосновский 
район, р.п.Сосновское, ул. Ленина, д. 96 

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Колокольчик» 

606172, Нижегородская область, Сосновский 
район, с. Давыдково, ул. Восточная, д. 8 

6 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Сказка» 

606184, Нижегородская область, Сосновский 
район, д.Стечкино, ул.Совхозная д.14 «а» 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Родничок» 

606185, Нижегородская область, Сосновский 
район, с.Елизарово, ул.Парковая, д.8 

8 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Солнышко» 

606186, Нижегородская область, Сосновский 
район, д.Малахово, ул.Совхозная д.7 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Солнышко» 

606175, Нижегородская область, Сосновский 
район, с.Селитьба, ул.Центральная, д. 185 
«г» 

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Барановская начальная школа 

606173, Сосновский район, д.Бараново, 
ул.Молодежная, д. 24 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

606170, Нижегородская область, Сосновский 
район, д.Рыльково, ул.Школьная, д.8 



Рыльковская начальная школа 

12 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Яковская 
основная школа 

606174, Нижегородская область, Сосновский 
район, с. Яковское, ул. Школьная, д.11  

13 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сосновская средняя школа №1»  

606181, Нижегородская область, Сосновский 
район, с. Рожок, ул. Микрорайон, д.7 

 
».



Приложение 2  
к постановлению Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской 
области 

от 15.12.2021 № 567 
 

«Приложение 2 
к Положению об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 

организациях Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 

 
Перечень муниципальных образовательных организаций Сосновского 

муниципального района Нижегородской области, осуществляющих деятельность 
по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

№ 
п/п 

Полное наименование ДОО в 
соответствии с уставом 

Адреса мест осуществления образовательной 
деятельности 

1 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Сосновская средняя школа №1» 

606170, Нижегородская область, Сосновский р-н, р.п. 
Сосновское, ул. Переулок Школьный, д.8 
 
606181, Нижегородская область, 
Сосновский район, с. Рожок, ул. Микрорайон, д.7 

2 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Сосновская средняя школа № 2 

606170, Нижегородская область, Сосновский р-н, р.п. 
Сосновское, ул. Нижегородская, д.4 
606173, Нижегородская обл., Сосновский район, с. 
Давыдково, ул. Школьная, 13 
606184, Нижегородская обл., Сосновский район, с. Крутые, 
ул. Школьная, 21 

3 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Виткуловская средняя школа 

606170, Нижегородская обл., Сосновский район, 
с.Виткулово, ул.Попкова,12 
 
606177, Нижегородская обл., Сосновский район, 
с.Сурулово, ул.Фрунзе,8 

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Елизаровская средняя школа 

606185, Нижегородская обл., Сосновский район, 
с.Елизарово, ул. Школьная,42 

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Селитьбенская средняя школа 

606175, Нижегородская обл., Сосновский район, с. 
Селитьба, ул. Центральная, д. 185 в 

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Яковская основная школа 

606174, Нижегородская область, Сосновский район, с. 
Яковское, ул. Школьная, д.11  

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барановская начальная школа 

606173, Сосновский район, д.Бараново, ул.Молодежная, д. 
24 

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Рыльковская начальная школа 

606170, Нижегородская область, Сосновский район, 
д.Рыльково, ул.Школьная, д.8 

». 


